РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК ПРИМОРЬЕ»

РЕШЕНИЕ
от 24 мая 2016 года                                                                                        №6
О досрочном прекращении полномочий депутата

городского Совета депутатов муниципального

образования «Поселок Приморье»  С.А. Иванова
В соответствии с представлением Светлогорской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 27 апреля 2016 года № 86-01/598-16, Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2015 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», городской Совет депутатов решил:
1. Установить, что депутат городского  Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» Иванов Сергей Александрович не представил в установленный законом срок сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, что является нарушением  действующего законодательства, а именно ч.7.1 ст.40, ст.2 Федерального закона т 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст.13.1, ч. 4 ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  ст. 12 Федерального закона № 184 «Об общих принципах организации законодательных и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ».
2. На основании пункта 1 настоящего решения и представления Светлогорской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 27 апреля 2016 года № 86-01/598-16 досрочно прекратить полномочия депутата городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» С.А. Иванова.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования

«Поселок Приморье»

                                              В.Д. Декасов